

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度斐伊川伊萱床止災害復旧工事
工事地名	島根県雲南市三刀屋町伊萱地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年12月	12) 設 計 年 月	令和3年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010025	14) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	121日間 自 令和3年12月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和3年10月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度斐伊川伊萱床止災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		29,930,010				
床止め工		式	1		22,953,234				
本体工		式	1		21,459,834				
消波根固めブロック製作	3連ブロック 4t型 ブロック種類（実質量） 3.89 t	個	360	55,530	19,990,800			単-1号	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類（実質量） 3.89 t ブロック購入無	個	178	3,552	632,256			単-2号	
消波根固めブロック運搬 右岸側	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	個	178	4,701	836,778			単-3号	
構造物撤去工		式	1		1,493,400				
根固めブロック撤去		個	200	2,766	553,200			単-4号	
消波根固めブロック運搬 右岸側	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	個	200	4,701	940,200			単-5号	
仮設工		式	1		6,976,776				
工事用道路工		式	1		6,976,776				
工事用道路盛土 右岸側		m	388	9,522	3,694,536			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川伊萱床止災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 右岸側		袋	422	6,240	2,633,280			単-7号	
土のう 仮締切り		袋	104	6,240	648,960			単-8号	
直接工事費		式	1		29,930,010				
共通仮設費		式	1		5,802,200				
共通仮設費		式	1		1,552,200				
運搬費		式	1		1,178,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	589,100	1,178,200			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		374,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,250,000				
純工事費		式	1		35,732,210				
現場管理費		式	1		12,602,000				
工事原価		式	1		48,334,210				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度斐伊川伊萱床止災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		8, 385, 790				
工事価格		式	1		56, 720, 000				
消費税相当額		式	1		5, 672, 000				
工事費計		式	1		62, 392, 000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	消波根固めブロック製作	3連ブロック 4t型 ブロック種類 (実質量) 3.89 t	単位	個	数量	1,000	単価	55,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 FRP製型枠 異形ブロック30t未満 18-8-40(高炉)	個	1,000	53,480	53,480,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	5.216	164,800	859,596.8	WB810010 単一 10号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	7.254	163,800	1,188,205.2	WB810010 単一 11号	
計						55,527,802		
単価						55,530	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック ブロック種類(実質量) 3.89 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレートン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	3,552	3,552	CB310070	
	計					3,552		
	単価					3,552	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	消波根固めブロック運搬 右岸側	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	単位	個	数量	1	単価	4,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,645	1,645	CB310180	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	個	1	1,636	1,636	CB310040	
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,420	1,420	CB310190	
	計					4,701		
	単価					4,701	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	根固めブロック撤去		単位	個	数量	1	単価	2,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	2,766	2,766	CB310210	
計						2,766		
単価						2,766	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	消波根固めブロック運搬 右岸側	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	単位	個	数量	1	単価	4,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,645	1,645	CB310180	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	個	1	1,636	1,636	CB310040	
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,420	1,420	CB310190	
	計					4,701		
	単価					4,701	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	工事用道路盛土 右岸側	単位	m	数量	1	単価	9,522
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	4.121	191.8	790.4	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	4.121	1,583	6,523.54	CB210110	
整地	敷均し(ルーズ) 標準	m 3	4.121	117.1	482.56	CB210610	
敷砂利	RC-40	m 3	0.357	2,917	1,041.36	WYB00009	単一 12号
【以上、設置】							
押土 (ルーズ)	土砂	m 3	4.478	152.7	683.79	CB210010	
【以上、撤去】							
計					9,521.65		
単価					9,522	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土のう 右岸側		単位	袋	数量	12	単価	6, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	191. 8	1, 918	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	10	1, 583	15, 830	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	12	4, 166	49, 992	WB252730 単一 13号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	12	594. 6	7, 135. 2	WB252730 単一 14号	
計						74, 875. 2		
単価						6, 240	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	土のう 仮締切り		単位	袋	数量	12	単価	6,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	191.8	1,918	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 11.5km以下	m 3	10	1,583	15,830	CB210110	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	12	4,166	49,992	WB252730 単一 13号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	12	594.6	7,135.2	WB252730 単一 14号	
計						74,875.2		
単価						6,240	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	589, 100
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	345, 500	345, 500	WB010350 単一 15号	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	832, 600	832, 600	WB010350 単一 16号	
	計					1, 178, 100		
	単価					589, 100	円/回	